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Si rendono disponibili ai Soggetti interessati le FAQ relative all’Avviso n. 24/2018.

Domanda

Risposta

Quesiton. 1
(Art. 7. comma 1)

L'istanza di finanziamento (Allegato A) di borse aggiuntive
deve contemplare "tutti" i corsi di dottorato attivati dall'ateneo
per i corsi di dottorato di ricerca del 34° ciclo, ovvero pud

riguardare solo una parte purché accreditati dal MIUR?

Risposta 1

Si evidenzia che I’Avviso 24/2018 all’Art.7 comma 1 richiede
espressamente “‘a pena di inammissibilita” che ciascuna Universita
proponente, presenti “un unica istanza di finanziamento (Allegato
A) di borse aggiuntive per tutti i corsi di dottorato deliberati dal
competente organo accademico nell’a.a. 2018/2019 (34° ciclo),
accreditati dal MIUR (o in corso di accreditamento) ai sensi del
DM n. 45 del 08/02/2013”.

Quanto sopra viene ribadito nello stesso comma 1: “Non saranno
considerate valide le domande che non comprendano tutti i corsi di
dotiorato accreditati dal MIUR  facenti capo all Universita
proponente” nonché all” Art. 9, punto 1., concernente la verifica di
ammissibilita, laddove tra I'altro si dispone che: “Le proposte
progettuali sono ritenute non ammesse alla valutazione, se:

- non riferite a ttli i corsi di dottorato accreditati dal MIUR per
la.a. 2018/19 (34° ciclo): ™

Si rileva, altresi, che tale requisito ¢ oggetto di dichiarazione nella
“Domanda di finanziamento” (All. 1).

Quesiton. 2
(Art. 7. comma 2)

Tenuto conto del limite massimo di borse finanziabili dalla
Regione Siciliana all'Ateneo, le schede di dottorato (allegati
B) possono prevedere complessivamente un numero superiore
a tale limite (nel rispetto delle due borse per corso) rispetto a
quelle finanziabili, considerato che la selezione viene
effettuata da codesta Regione?

Risposta 2

L Avviso 24/2018 all’Art.7 comma 2 precisa che il numero di borse
aggiuntive regionali di dottorato di ricerca ammissibile per ciascun
corso di dottorato di ricerca “non potra essere superiore a due e,
comunque, non superiore al corrispondente numero di borse di
dottorato finanziato dall’Universita™.

Il predetto limite di ammissibilita ¢ peraltro sottoposto alle

condizioni indicate al successivo comma 3 dell’art. 7.




Quesiton. 3
Art. 7. comma 3)

[l comma specifica che "Per I'4d.A. 2018/2019, a pena di
esclusione, i soggelti proponenti dovranno prevedere a valere
sulle proprie risorse un numero di borse di dottorato in
ambito regionale non inferiore al 60% di quello erogato in
ambito regionale nell'd.A. 2017/2018 a valere su fonti di
finanziamento diverse dal PO FSE Sicilia".

Cosa si intende per "ambito regionale".
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Risposta 3

Per ambito regionale si intende I'ambito territoriale di erogazione

delle borse di dottorato.
Sono pertanto escluse dal computo le borse di dottorato erogate al di

fuori del territorio regionale.

Quesiton. 4
Art. 7. comma 3)

[ comma specifica che "Per I'4.A. 2018/2019, a pena di
esclusione, i soggetti proponenti dovranno prevedere a valere
sulle proprie risorse un numero di borse di dottorato in
ambito regionale non inferiore al 60% di quello erogato in
ambito regionale nell'A.A. 2017/2018 a valere su fonti di
Sfinanziamento diverse dal PO FSE Sicilia".

Per "risorse proprie", possiamo intendere anche le borse
attivate con fondi esterni all'ateneo purché diverse dal PO
FSE Sicilia?

Risposta 4

Nei limiti dei posti di dottorato accreditati, dovra essere dichiarato il
numero di borse attivate nell’a.a. 2018/2019 con risorse proprie
dell"ateneo.

Non possono considerarsi nel computo le borse attivate con fondi
esterni all atenco.




